
UCHWAŁA NR XVI/94/2019
RADY MIASTA BARTOSZYCE

z dnia 26 września 2019 r.

w sprawie : wyodrębnienia Środowiskowego Domu Samopomocy w Bartoszycach ze struktur Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Bartoszycach oraz nadania statutu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 1309), art. 12 ust. 1 pkt. 2, ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869, 2245), art. 9 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r.  o ochronie 
zdrowia psychicznego (Dz. U. z 2018 r. poz. 1878, z 2019 r. poz. 730), art. 51a ust. 1  i ust. 2, art. 51c ust. 1 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 1507, z 2018 r. poz. 2245) oraz § 
4 ust. 1 pkt 1 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia   9 grudnia 2010 r. w sprawie 
środowiskowych domów samopomocy (Dz. U. Nr 238, poz. 1586,  z 2014 r. poz. 1752, z 2018 r. poz. 2411, 
z 2019 r. poz. 967), Rada Miasta uchwala, co następuje:

§ 1. 

Z dniem 1 stycznia 2020 roku wyodrębnia się ze struktur Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej
w Bartoszycach Środowiskowy Dom Samopomocy typu A, B, C pod nazwą „Środowiskowy Dom Samopomocy 
w Bartoszycach”, z siedzibą w Bartoszycach, przy ulicy Pieniężnego 10A, funkcjonujący w formie jednostki 
budżetowej Gminy Miejskiej Bartoszyce.

§ 2. 

Środowiskowemu Domowi Samopomocy w Bartoszycach nadaje się statut, stanowiący załącznik
do niniejszej uchwały.

§ 3. 

Pracownicy, dotychczas zatrudnieni w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Bartoszycach, których 
miejscem pracy jest Dział Pomocy Instytucjonalnej (Dz. III) - Środowiskowy Dom Samopomocy, 
z dniem 1 stycznia 2020 roku stają się pracownikami Środowiskowego Domu Samopomocy 
w Bartoszycach, na zasadach określonych w art 231 Kodeksu Pracy.

§ 4. 

Z dniem 1 stycznia 2020 roku wyposaża się Środowiskowy Dom Samopomocy w Bartoszycach
w mienie, znajdujące się w ewidencji Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bartoszycach,
a wykorzystywane przez Dział Pomocy Instytucjonalnej (Dz. III) - Środowiskowy Dom Samopomocy.

§ 5. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Bartoszyce.

Id: 8048CE1B-3C3E-4396-AB2B-ACA98C11A698. Podpisany Strona 1



§ 6. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko - Mazurskiego.

 

Przewodniczący Rady Miasta

Stanisław Dubicki

Id: 8048CE1B-3C3E-4396-AB2B-ACA98C11A698. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały Nr XVI/94/2019

Rady Miasta Bartoszyce

z dnia 26 września 2019 r.

STATUT

ŚRODOWISKOWEGO DOMU SAMOPOMOCY W BARTOSZYCACH

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1. 

Środowiskowy Dom Samopomocy w Bartoszycach, zwany dalej Domem, działa na podstawie:

1. ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej;

2. ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego;

3. ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym;

4. ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych;

5. ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych;

6. ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości;

7. rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie środowiskowych 
domów samopomocy.

§ 2. 

Środowiskowy Dom Samopomocy w Bartoszycach jest wyodrębnioną jednostką organizacyjną Gminy 
Miejskiej Bartoszyce, powołaną w celu realizacji zadań zleconych przez administrację rządową w ramach pomocy 
społecznej.

§ 3. 

1. Dom jest dziennym ośrodkiem wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi, typu A, B, C,
w rozumieniu § 3 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie 
środowiskowych domów samopomocy, tj.:

1.1.typu A – dla osób przewlekle psychicznie chorych;

1.2.typu B – dla osób z niepełnosprawnością intelektualną;

1.3.typu C – dla osób wykazujących inne przewlekłe zaburzenia czynności psychicznych.

2. Uczestnikami zajęć prowadzonych przez Dom mogą być osoby pełnoletnie, obojga płci, zamieszkałe na 
terenie Gminy Miejskiej Bartoszyce.

3. Uczestnikami zajęć mogą być również mieszkańcy innych gmin, jeżeli Dom dysponuje wolnymi miejscami 
oraz zostało zawarte porozumienie na realizację zadania publicznego pomiędzy odpowiednimi organami jednostek 
samorządu terytorialnego.

§ 4. 

Dom mieści się w Bartoszycach (11-200), przy ul. Pieniężnego 10A, na terenie nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Miejskiej Bartoszyce, przekazanej w trwały zarząd dla Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej.

§ 5. 

Dom używa prostokątnej pieczęci nagłówkowej zawierającej jego pełną nazwę, adres, numer telefonu, REGON 
i NIP.

Id: 8048CE1B-3C3E-4396-AB2B-ACA98C11A698. Podpisany Strona 1



Rozdział 2.
Cel i zadania

§ 6. 

Celem działalności Domu jest:

1. utrzymanie Uczestników w ich naturalnym środowisku oraz rozwijanie umiejętności niezbędnych do 
samodzielnego życia;

2. reprezentowanie interesów osób niepełnosprawnych w społeczności lokalnej
oraz kształtowanie akceptującej postawy otoczenia wobec nich;

3. dążenie do pełnej integracji społecznej osób niepełnosprawnych poprzez ich czynne i aktywne uczestnictwo 
w życiu politycznym, kulturalnym i społecznym w lokalnym środowisku;

4. prowadzenie rehabilitacji społecznej i zawodowej, rozumianej jako zespół działań zmierzających do 
osiągnięcia przez Uczestników poprawy jakości życia, samodzielnego funkcjonowania oraz powstrzymania 
postępującej regresji poprzez zapewnienie wsparcia psychologicznego i terapeutycznego;

5. rozwijanie i podtrzymywanie umiejętności wykonywanych czynności dnia codziennego, celem zapobiegania 
nawrotom społecznej dekompensacji.

§ 7. 

Dom świadczy usługi w postaci indywidualnych lub zespołowych treningów samoobsługi
i treningów umiejętności społecznych, polegających na nauce, rozwijaniu lub podtrzymywaniu umiejętności 
w zakresie czynności dnia codziennego i funkcjonowania w życiu społecznym.

§ 8. 

W ramach świadczonych usług, Dom współpracuje między innymi z rodzinami, placówkami służby zdrowia, 
organami administracji rządowej i samorządowej oraz organizacjami społecznymi, pozarządowymi, 
charytatywnymi i wyznaniowymi.

Rozdział 3.
Zarządzanie i organizacja 

§ 9. 

1. Domem kieruje i reprezentuje go na zewnątrz Dyrektor Domu.

2. Dyrektor Domu jest odpowiedzialny za prawidłowe funkcjonowanie Domu.

3. Do obowiązków i uprawnień Dyrektora Domu należy w szczególności:

3.1.zapewnienie właściwej organizacji pracy Domu i dokonywanie podziału zadań
dla poszczególnych stanowisk pracy,

3.2.sprawowanie nadzoru merytorycznego i finansowego nad wykonywaniem zadań przez ŚDS,

3.3.prowadzenie polityki kadrowej zapewniającej efektywne wykonywanie powierzonych zadań,

3.4.zarządzanie mieniem i reprezentowanie ŚDS na zewnątrz,

3.5.składanie oświadczeń woli w oparciu o udzielone pełnomocnictwa, w tym zawieranie umów 
cywilnoprawnych,

3.6.odpowiedzialność za opracowanie oraz realizację planów finansowo-rzeczowych,

3.7.przestrzeganie dyscypliny finansowej i prawa zamówień publicznych,

3.8.występowanie w zależności od potrzeb z wnioskami o udzielenie dotacji na realizację zadań.

4. Czynności z zakresu prawa pracy w stosunku do Dyrektora Domu wykonuje Burmistrz Miasta Bartoszyce, 
który jest również jego zwierzchnikiem służbowym.

Id: 8048CE1B-3C3E-4396-AB2B-ACA98C11A698. Podpisany Strona 2



5. Dyrektor Domu wykonuje czynności pracodawcy z zakresu prawa pracy w stosunku
do pracowników Domu.

6. Wewnętrzną organizację oraz zasady funkcjonowania Domu określa niniejszy Statut, Regulamin 
Organizacyjny Środowiskowego Domu Samopomocy, programy działalności Domu, roczne plany pracy Domu 
oraz zarządzenia i instrukcje Dyrektora.

Rozdział 4.
Gospodarka finansowa

§ 10. 

Dom jest jednostką budżetową Gminy Miejskiej Bartoszyce finansowaną za jej pośrednictwem ze środków 
otrzymanych na realizację zadań zleconych przez Wojewodę Warmińsko-Mazurskiego, w oparciu o zasady 
określone w ustawie o finansach publicznych i ustawie o rachunkowości.

§ 11. 

1. Dom posiada wyodrębniony rachunek bankowy.

2. Podstawą gospodarki finansowej Domu jest roczny plan finansowy ustalany w ramach budżetu Gminy 
Miejskiej Bartoszyce.

§ 12. 

Źródłami dochodów budżetu realizowanego przez Dom są środki uzyskane z:

1. budżetu Wojewody Warmińsko-Mazurskiego;

2. budżetu Gminy Miejskiej Bartoszyce;

3. programów i projektów współfinansowanych ze środków zewnętrznych, w tym Unii Europejskiej;

4. innych źródeł, w tym darowizny.

Rozdział 5.
Nadzór i kontrola

§ 13. 

1. Nadzór bezpośredni nad Domem sprawuje Burmistrz Miasta Bartoszyce.

2. Wojewoda Warmińsko - Mazurski sprawuje nad Domem nadzór merytoryczny i kontrolny.

Rozdział 6.
Postanowienia końcowe

§ 14. 

1. Statut Domu nadaje Rada Miasta Bartoszyce.

2. Zmiany niniejszego Statutu mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego uchwalenia.

Id: 8048CE1B-3C3E-4396-AB2B-ACA98C11A698. Podpisany Strona 3




